
 

 

Sześć bibliotek publicznych województwa podlaskiego utworzyło konsorcjum, którego celem 

jest zakup książek elektronicznych dostępnych na platformie Ibuk Libra. Konsorcyjny zakup 

jest korzystny dla czytelników, którzy otrzymują dostęp do wspólnej oferty oraz dla bibliotek, 

które zmniejszają koszt zakupu. Do konsorcjum przystąpiły: Miejska Biblioteka Publiczna 

w Hajnówce, Miejska Biblioteka Publiczna w Kolnie, Miejska Biblioteka Publiczna w Łomży, 

Biblioteka Publiczna Gminy Łomża z siedzibą w Podgórzu, Biblioteka Publiczna w Suwałkach 

oraz Książnica Podlaska, która jest koordynatorem. Czytelnicy zrzeszonych bibliotek od 

7 stycznia 2014 r. mają dostęp do prawie 400 publikacji z platformy Ibuk Libra (260 pozycji 

zakupiły wspólnie biblioteki, a 121 to bezpłatne publikacje Wydawnictwa Naukowego PWN). 

Książki (Podlaski Zasób Biblioteczny) można czytać na komputerach w sieciach lokalnych 

zrzeszonych bibliotek oraz na komputerach domowych (po zarejestrowaniu i otrzymaniu 

kodu PIN). Wśród publikacji znajdują się m. in. książki popularno-naukowe, wybrane 

podręczniki akademickie, czasopisma naukowe o profilu humanistycznym oraz wybór 

literatury faktu. 

Informujemy, że projekt formularza znajduje się na stronie www.stat.gov.pl w Biuletynie 

Informacji Publicznej w zakładce Projektowanie Aktów Prawnych – Projekt rozporządzenia 

Prezesa RM w sprawie określania wzorów formularzy sprawozdawczych (…) na rok 2014 – 

załącznik nr 1 (lub przejść do zamieszczonego linka): http://www.stat.gov.pl/bip/8_PLK_HTML.htm 

Instytut Książki przedłużył do końca 2014 r. system poleceń programu MAK+. Biblioteka 

korzystająca z MAK+, polecająca go innej placówce, otrzyma rabat na korzystanie z MAK+. 

Abonament dla polecającego zostanie obniżony do kwoty 1 złotego za cały kwartał 

korzystania z systemu. O szczegółach można przeczytać na stronie www.bibliotekaplus.pl 

w „Aktualnościach”, MAK+. 

 

http://www.stat.gov.pl/
http://www.bibliotekaplus.pl/


W październiku 2013 r. koordynatorzy wojewódzcy DKK uczestniczyli w podróży studyjnej do 

Niemiec. Spotkali się z bibliotekarzami w bibliotekach trzech miast: Berlina, Bielefeld, Kolonii. 

Z woj. podlaskiego uczestniczyła Małgorzata Rokicka-Szymańska. Relację z podróży 

zamieszczono na stronie Instytutu Książki 

 http://www.instytutksiazki.pl/dkk-wydarzenia,aktualnosci,30432,wizyta-studyjna-

koordynatorow-dkk.html  

 

W bieżącym roku jest możliwość pozyskania przez biblioteki środków w ramach Programu 

MKiDN "Promocja kultury i czytelnictwa”. Formularz wniosku na 2014 r. jest dostępny na 

stronie www.mkidn.gov.pl . 

Nabór wniosków do programu wieloletniego Kultura+ Priorytet „Biblioteka+. Infrastruktura 

Bibliotek” na 2014 r. odbędzie się w trzech terminach: 

 do 15.01.2014 r. 

 do 15.02.2014 r. 

 do 15.03.2014 r. 

Program będzie realizowany również w 2015 r. 

Książnica Podlaska zaprasza w I kwartale 2014 r. na następujące szkolenia: 

Technologie komunikacyjne i informacyjne dla bibliotekarzy – szkolenie komputerowe dla 

bibliotekarzy (uczestników III rundy PRB) 

 III moduł – 29.01.2014 r. 

 IV moduł – 19.02.2014 r. 

 V moduł – 12.03.2014 r. 

Wskaźniki funkcjonalności bibliotek – warsztaty dla bibliotekarzy uczestniczących w 

badaniach pilotażowych wskaźników funkcjonalności bibliotek – styczeń 2014 r. 

Media społecznościowe w działalności bibliotek – seminarium dla kierowników i dyrektorów 

bibliotek publicznych woj. podlaskiego – marzec 2014 r. 

Stefan Żeromski sumieniem polskiej literatury – szkolenie dla bibliotekarzy powiatu 

białostockiego – luty 2014 r. 

 

 

Trzech patronów 2014 r. - Sejm ogłosił rok 2014 Rokiem Oskara Kolberga, Jana Karskiego 

oraz św. Jana z Dukli. Oskar Kolberg to wielki kompozytor, folklorysta, etnograf - artysta i 

http://www.instytutksiazki.pl/dkk-wydarzenia,aktualnosci,30432,wizyta-studyjna-koordynatorow-dkk.html
http://www.instytutksiazki.pl/dkk-wydarzenia,aktualnosci,30432,wizyta-studyjna-koordynatorow-dkk.html
http://www.mkidn.gov.pl/


naukowiec. Jan Karski to bohater II wojny światowej. Św. Jan z Dukli to pustelnik i 

franciszkanin żyjący w XV w. 

 Hasło Tygodnia Bibliotek 2014 „Czytanie łączy pokolenia”- www.sbp.pl/artykul/?cid=10253 

Rok 2014 będzie „Rokiem czytelnika”. Organizacje zrzeszające bibliotekarzy, księgarzy, 

wydawców i drukarzy chcą w ten sposób uczcić 650 lat działań na rzecz książki – więcej 

informacji na stronie www.instytutksiazki.pl/wydarzenia,aktualnosci,30239,rok-

czytelnika.html 

LABIB – Dziel się wiedzą, mnóż pomysły - portal dla bibliotekarzy, https://labib.pl/  

Czytacz – Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego przygotowała poradnik dla 

bibliotekarek i bibliotekarzy organizujących lub planujących zorganizowanie w bibliotece 

akcji głośnego czytania dla seniorów… i nie tylko. Pilotażową edycję projektu „Czytacz” 

zrealizowało pięć bibliotek publicznych z Bielska-Białej, Hańska, Iłży, Rybnika i Starego 

Strącza pod opieką Fundacji Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego. W ramach projektu 

wolontariusze lub sami bibliotekarze przynosili książki do domów starszych osób i czytali im 

na głos. Głośne czytanie było także organizowane w szpitalach i domach pomocy społecznej. 

Natomiast najmłodsi czytelnicy, którzy wzięli udział w projekcie czytali książki swoim 

dziadkom. 

www.biblioteki.org/repository/PLIKI/WIADOMOSCI/WYDAWNICTWA/20131219_Czytacz_po

radnik/Czytacz_poradnik.pdf 

Najbardziej oczekiwane książki 2014 

www.rmf24.pl/kultura/news-oto-najbardziej-oczekiwane-ksiazki-2014-roku,nId,1082704 

 

 

Elżbieta Kisło, Innowacje w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Wasilkowie – Biuletyn EBIB, nr 1 
(2013) 
 www.open.ebib.pl/ojs/index.php/ebib/article/view/94 
 
Ewa Ziniewicz-Siergiejko, Relacja z IV Regionalnej Konferencji Bibliotek Publicznych 
Województwa Podlaskiego – Książnica Podlaska 
www.ksiaznicapodlaska.pl/media/2013/12/03/IV_konferencja_PRB.pdf    
 
Joanna Radzicka, Serferzy trzeciego wieku  - Biuletyn EBIB, nr 139 (2013) 
 www.open.ebib.pl/ojs/index.php/ebib/article/view/66  
 
Co zrobić żeby dzieci czytały? – Instytut Książki 
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Aleksandra Marciniak, Jak skutecznie pozbyć się użytkowników? O „siedmiu grzechach 
głównych – Biuletyn EBIB, nr 145 (2013) 
www.open.ebib.pl/ojs/index.php/ebib/article/view/133/277 
 
Edyta Konopczyńska, Korzystanie przez biblioteki i inne podmioty prowadzące działalność 
kulturalną z utworów chronionych ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych – 
Biuletyn EBIB, nr 138 (2013) 
www.open.ebib.pl/ojs/index.php/ebib/article/view/70/95 
 
Małgorzata Rokicka-Szymańska, Kto czyta książki… – „Bibliotekarz”, nr 7-8 (2013), s. 18-19 
 

 

Bogdan Klukowski, E-booki w kraju i na świecie. Poradnik, Warszawa, Stowarzyszenie 

Bibliotekarzy Polskich, 2012. 

Lidia Nowak, Asertywność w bibliotece. Jak poznać  siłę swojej profesji, Warszawa, 

Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich, 2012. 

 Mirosława Dobrowolska, Seniorzy w bibliotekach publicznych, Warszawa, Stowarzyszenie 

Bibliotekarzy Polskich, 2012. 

 Aldona Żukowska,  Audiobooki w bibliotece, Warszawa,  Stowarzyszenie Bibliotekarzy 

Polskich, 2012 

Grażyna Bilska, Ściąga dla bibliotekarzy. Strony www bibliotek, instytucji kultury, fundacji, 

serwisów informacyjnych, blogów, i inne adresy przydatne w codziennej pracy bibliotekarza, 

Warszawa,  Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich, 2011. 

 

Justyna Binio, Miś – zabawka, bohater literacki, wzór wychowawczy, Warszawa,  

Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich, 2012 
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www.parkliteracki.pl 

www.miastoksiazek.blox.pl 

www.mowaliter.blogspot.com 

www.bernadettadarska.blog.onet.pl – blog o książkach „A to książka właśnie” 

www.martinwoolf.blogspot.com – blog poświęcony nowościom wydawniczym „Wyliczanka” 

www.wielokropek.com.pl – blog poświęcony literaturze dziecięcej 
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